

Invest Århus ApS

c/o Crescendo A/S, Chr. X's Vej 56-58, 8260 Viby J

CVR-nr. 27 72 72 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2016.

Dirigent

A blue ink handwritten signature, appearing to be 'Bo Helligsø', written over a horizontal line.

Bo Helligsø

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Invest Århus ApS c/o Crescendo A/S Chr. X's Vej 56-58 8260 Viby J
	Telefon: 87 33 44 88 Hjemmeside: www.crescendo.dk
	CVR-nr.: 27 72 72 98 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Claus Bjerre Henrik Meller Jacobsen Tom Helligsøe Bo Helligsøe Niels Christian Westergård-Nielsen Lars Færch
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Mustrupvej 48 ApS, Aarhus
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 20. april 2016

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet unoterede værdipapirer til kursen ved seneste kapitalforhøjelse foretaget i 2014. Ledelsen har foretaget en nøje vurdering af værdiansættelsen af dagsværdien, der, som følge af manglende handler på et aktivt marked, er forbundet med usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at dette er det bedste skøn over dagsværdien for de unoterede aktier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 668 t.kr. mod 665 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.262 t.kr. mod -4.494 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Selskabets resultat er præget af nedskrivning af selskabets ejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	668.151	664.961
Andre eksterne omkostninger	-79.877	-102.197
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-112.253	-102.159
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.002.500	0
Driftsresultat	-9.526.479	460.605
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-80.362	-4.191.689
Andre finansielle indtægter	2.746	6.119
3 Andre finansielle omkostninger	-1.657.699	-1.495.444
Resultat før skat	-11.261.794	-5.220.409
Skat af årets resultat	0	726.092
Årets resultat	-11.261.794	-4.494.317
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-11.261.794	-4.494.317
Disponeret i alt	-11.261.794	-4.494.317

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	18.177.500	28.180.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.177.500</u>	<u>28.180.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.177.500</u>	<u>28.180.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	69.488
	Andre tilgodehavender	29.480	18.244
	Periodeafgrænsningsposter	32.803	32.383
	Tilgodehavender i alt	<u>62.283</u>	<u>120.115</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.667.200	8.667.200
	Værdipapirer i alt	<u>8.667.200</u>	<u>8.667.200</u>
	Likvide beholdninger	31.943	29.237
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.761.426</u>	<u>8.816.552</u>
	Aktiver i alt	<u>26.938.926</u>	<u>36.996.552</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Anpartskapital	517.500	517.500
7	Overført resultat	-7.588.402	3.673.392
	Egenkapital i alt	-7.070.902	4.190.892
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	743.400	958.038
	Hensatte forpligtelser i alt	743.400	958.038
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	5.425.000	3.625.000
	Gæld til realkreditinstitutter	11.704.568	13.137.846
	Gæld til pengeinstitutter	1.010.423	1.761.413
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.139.991	18.524.259
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.390.809	2.368.617
	Gæld til pengeinstitutter	7.283.000	6.760.696
9	Anden gæld	5.452.628	4.194.050
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.126.437	13.323.363
	Gældsforpligtelser i alt	33.266.428	31.847.622
	Passiver i alt	26.938.926	36.996.552
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet unoterede værdipapirer til kursen ved seneste kapitalforhøjelse foretaget i 2014. Ledelsen har foretaget en nøje vurdering af værdiansættelsen af dagsværdien, der, som følge af manglende handler på et aktivt marked, er forbundet med usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at dette er det bedste skøn over dagsværdien for de unoterede aktier.

	2015 kr.	2014 kr.
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-10.002.500	0
	-10.002.500	0
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	1.657.699	1.495.444
	1.657.699	1.495.444
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	28.180.000	29.183.184
Kostpris 31. december 2015	28.180.000	29.183.184
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	-10.002.500	-1.003.184
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	-10.002.500	-1.003.184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	18.177.500	28.180.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	125.000	125.000		
Kostpris 31. december 2015	125.000	125.000		
Opskrivninger 1. januar 2015	-125.000	-125.000		
Opskrivninger 31. december 2015	-125.000	-125.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Mustрупvej 48 ApS	Aarhus	100 %		
6. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar 2015	517.500	517.500		
	517.500	517.500		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	3.673.392	8.167.709		
Årets overførte overskud eller underskud	-11.261.794	-4.494.317		
	-7.588.402	3.673.392		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	5.425.000	3.625.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.433.279	4.454.655	13.137.847	14.548.933
Gæld til pengeinstitutter	957.530	0	1.967.953	2.718.943
	2.390.809	4.454.655	20.530.800	20.892.876

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
9. Anden gæld		
Moms	68.733	32.826
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.367.427	3.793.650
Andre skyldige poster	1.016.468	367.574
	5.452.628	4.194.050

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter DKK 22.388.800, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør DKK 18.177.500.

- Pantebrev stort DKK 8.880.000
- Pantebrev stort DKK 8.880.000
- Ejerpantebrev stort DKK 12.300.000 (tillige til sikkerhed for datterselskabs engagement med pengeinstitut)

Selskabets pengeinstitut har endvidere pant i selskabets aktier i Nordisk Rebalance A/S; denne sikkerhed gælder tillige til sikkerhed for datterselskabets engagement i pengeinstituttet, samt transport i lejeindtægter.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med Crescendo Administration ApS. Forpligtelsen i 2016 beløber sig til kr. 29.890.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.